
NKRFs styrelsemöte 2020-04-23 16:30-17:30 
Videokonferensmöte med Zoom videokonferenssystem (Zoom Video Communications, Inc)  
 
Närvarande: Bo Norrving, Riksstroke (ordf), Lars Enochsson, GallRiks (sekr), Mats Löfgren, 
GynOp (Kassör), Ola Rolfsson, Rikshöft, Barbro Kjellström, PAH, Claes Mangelus, SPOR, Ulf 
Thilén, SWEDCON, Olle Lindevall, Q-BUP, Ann Ekberg-Jansson, Luftvägsregistret. 
 
Förhinder: Christer Borgfeldt, GynOp, Kerstin Sandelin, NKBC    
 
 

1. MÖTETS ÖPPNANDE 
Ordförande Bo Norrving förklarade mötet öppnat och välkomnade medlemmarna i den nya 
styrelsen.  
 

2. Val av sekreterare och kassör 
Beslut: Lars Enochsson valdes till sekreterare och Mats Löfgren till kassör. 
 

3. Reflektioner kring årsmötet 2020-03-31 
Den samlade bilden var att alla var nöjda med hur det fungerat med det videosända 
årsmötet med, som mest, 71 deltagare. Barbro betonade dock att vid kommande möten 
med så många deltagare att det skulle vara bra med en oberoende administratör som sköter 
och bevakar chatten så att alla styrelsemedlemmar kan medverka fullt ut. Bo meddelade att 
någon i administrationen för Riksstroke eventuellt skulle kunna vara behjälplig med detta vid 
nästa stormöte. Ola förklarade sig också villig att vara administratör. Det kan vara en fördel 
om administratören har personkännedom om många av mötesdeltagarna.  
 

4. Medlemsenkäten  
Mats redogjorde för medlemsenkäten som var utskickad till styrelsen. Han betonade att det 
var en draft och var tacksam för de synpunkter som inkommit. Han skulle granska de 
synpunkter som inkommit från styrelsemedlemmarna och bearbeta ett slutförslag som 
kommer att skickas ut till några av styrelsemedlemmarna för en första översyn och därefter 
ut till samtliga styrelsemedlemmar för slutkommentarer. Bo återgav också att han redogjort 
vid senaste mötet med Samverkansgruppen för Nationella Kvalitetsregister vad gäller 
huvudpunkterna i medlemsenkäten. Stödfunktionen vid Samverkansgruppen har uttryckt 
intresse för att ta del av enkäten. När den slutliga versionen av enkäten godkänts av samtliga 
i styrelsen för NKRF så kommer den att skickas ut till samtliga kvalitetsregister, SKR:s kansli, 
samt samverkansgruppen. Barbro erbjöd sig att hjälpa Mats med att färdigställa enkäten 
rent grafiskt. 
 

5. Rapport från Samverkansgruppens senaste möte 
Bo, Lars och Claes redogjorde översiktligt för de projekt som pågår inom samverkansgruppen 
enligt nedan: 

a. Informationsöverföring – tre stora strukturfrågor. 
i. Nya journalsystem/vårdinformatik 
ii. Ensning av kvalitetsregisterplattformarna. 
iii. Skapandet av en nationell tjänsteplattform för kvalitetsregisterdata. 



Sammanfattningsvis vad gäller punkt a så har såväl Bo som Lars vid tidigare 
möten med samverkansgruppen betonat vikten av samordning av dessa 
projekt så att det inte blir helt parallella linjer utan samordning. 

b. Expertgruppens sammansättning 
 Ingmar Näslund har tackat nej till att vara fortsatt ordförande i expertgruppen och 
 samverkansgruppen letar därför efter en ny ordförande men ingen ny ordförande är 
 utnämnd i nuläget. Anna Trinks kommer under pandemiåret 2020 att gå in som 
 sammankallande och vidare kommer samverkansgruppen att tillfråga Ingmar om han 
 kunde kvarstå som ”bollplank” för idéer då han har en så stor och gedigen erfarenhet i 
 dessa frågor.    

c. Upphandling av journalsystem 
 Vid samverkansgruppens senaste möte så presenterade kundgrupp Cosmic bestående 
 av 9 olika intressenter (regioner samt ett delvis privat sjukhus) sin syn på hur de 
 önskade gå vidare i processen vad gäller samverkan mellan sitt journalsystem och 
 RCO-Sam och nationella kvalitetsregister. Mats betonade att det viktigaste är kanske 
 inte det tekniska, för det går som regel alltid att lösa, utan det är vem som kommer att 
 bestämma vilka variabler som skall överföras till de nationella plattformarna. 
 Tidsplanen för detta ter sig också något optimistisk. 

d. Covid-19 pandemin 
 Pandemin medför att expertgruppen detta år f.a. kommer att ha en mer riktad 
 granskning mot register som har haft anmärkning och frågetecken. Vidare kommer 
 sista datum för inlämning av Q2 registreringen att skjutas fram till september. Dock 
 kommer möjligheten att ansöka öppnas enligt tidigare schema. Detta då olika register 
 och specialiteter drabbas olika hårt av den pågående pandemin. 

e. Det finns extra medel att söka för införandet av Covid variabler i registren. 
f. Resor 

 Vissa kvalitetsregister har spenderat stora kostnader för resor (>300 000:-) och 
 det uppstod en diskussion i vilken mån dessa stora kostnader kunde vara rimliga. 
 Samverkansgruppen beslutade att till nästa möte ha en mer detaljerad presentation 
 för hur det ser ut vad gäller resekostnaderna. 

g. CPUA-konsolidering och medelstilldelning. 
 Frånvaron av diskussion vad gäller dessa punkter förvånade 
 kvalitetsregisterrepresentanterna i Samverkansgruppen. Mötena vid 
 Samverkansgruppen sammanträden är dock ofta så många att inte allt hinner tas upp. 
 Dessa punkter får följas upp vid kommande möten.  

 

6. Kommande möten 
 
2020-06-03 Styrelsemöte över Zoom  16:30-17:30 

 
2020-10-06 NKRF-möte över Zoom 14:30-16:30 

 
 

7. Övriga frågor 
 

a. Mats tog upp att han skrivit till kansliet för att få reda på hur mycket pengar som fördelades 
till respektive register så att det blir rätt NKRF avgift för respektive medlemsregister men ej 
fått något svar. Beslutades att Barbro och Mats skulle hjälpas åt med detta.    

 
b. Bo och Mats som är firmatecknare skall färdigställa NKRF:s deklaration. 



c. Barbro informerade om att det kommer medföra en kostnad på några tusen kronor för att 
lägga upp NKRF på den nya hemsidan med Webhotell och domännamn. Styrelsen beslutade 
att godkänna att pengar ur NKRF:s budget användes till detta. Barbro redogjorde vidare för 
att hon sammanställt en komplett lista på styrelsemedlemmarna, vilket register samt 
certifieringsgrad som respektive register tillhör. Hon kommer att skicka denna lista till Bo. 

 

8. Mötets avslutande 
Bo förklarade mötet för avslutat. 

 
 
Stockholm 2020-05-01 
 
 

 

 

Ansvarig för protokollet   Justeras  
 
 
 
 
Lars Enochsson   Bo Norrving 
 
 
 
 


